
Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822501 - Fax: 0251.3823.854    Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND 

ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách 
đối với người hoạt động không chuyên trách và các đối tượng công tác ở 

cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 ngày 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của 

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 
chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Quy định chính sách đối với người hoạt 
động không chuyên trách và các đối tượng công tác ở cấp xã, ở thôn, tổ dân 
phố trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 03/TTr-SNV ngày   
05 tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nội dung triển khai 
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 

năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách đối với 
người hoạt động không chuyên trách và các đối tượng công tác ở cấp xã, ở thôn, 
tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ( file điện tử Nghị quyết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường:
a) Căn cứ đối tượng áp dụng tại Điều 2 Nghị quyết số 39/2025/NQ-

HĐND để xem xét thực hiện giải quyết chế độ, chính sách đối với người hoạt 
động không chuyên trách và các đối tượng công tác ở cấp xã, ở thôn, tổ dân 
phố thuộc thẩm quyền quản lý, sử dụng và chịu trách nhiệm về quyết định của 
mình. 

http://dongnai.gov.vn


2

b) Sau khi được cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí thì kịp thời thực 
hiện chi trả chính sách trợ cấp đối với người hoạt động không chuyên trách và các 
đối tượng công tác ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố theo quy định.

c) Chịu trách nhiệm người đứng đầu, liên đới hoàn trả kinh phí hỗ trợ trong 
trường hợp chi trả sai chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên 
trách và các đối tượng công tác ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố thuộc quyền quản lý, 
sử dụng.

2. Trách nhiệm của Sở Tài chính
Chịu trách nhiệm trong việc bố trí, phân bổ kinh phí và hướng dẫn các 

cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện chi trả, thanh quyết toán kinh phí thực 
hiện theo quy định. Trường hợp nội dung vượt quá thẩm quyền, kịp thời báo 
cáo, tham mưu UBND tỉnh xem xét, quyết định.

3. Đề nghị Kho bạc Nhà nước Khu vực XVII
Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kịp thời chi trả chính sách hỗ 

trợ đối với người hoạt động không chuyên trách và các đối tượng công tác ở cấp 
xã, ở thôn, tổ dân phố theo quy định.

4. Trách nhiệm của Sở Nội vụ
a) Theo dõi, kiểm tra việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 39/2025/NQ-

HĐND theo quy định. 
b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết các trường hợp chi 

sai chế độ (theo phân cấp); đồng thời xem xét, xử lý trách nhiệm các tập thể, cá 
nhân vi phạm (nếu có).

c) Căn cứ kết quả thực hiện Nghị quyết, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng 
mắc trong quá trình triển khai thực hiện để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình 
Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị quyết (nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; 

Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch Hội đồng nhân dân các xã, phường và các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;
- Kho bạc Nhà nước Khu vực XVII;
- Đảng ủy các xã, phường;
- Lưu: VT, KGVX. (LP)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn


		2026-01-08T10:00:06+0700


		2026-01-08T14:48:44+0700


		2026-01-08T14:48:37+0700


		2026-01-08T14:48:37+0700


		2026-01-08T14:48:37+0700


		2026-01-08T14:48:55+0700




